

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2007/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2007	Até o Bimestre/2006
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	7.593.900,00	995.744,74	2.039.381,32	1.813.422,01
Receita Tributária	281.877,43	36.535,92	76.572,50	68.962,50
I.P.T.U.	80.720,00	0,00	0,00	8,34
I.S.S.	65.000,00	11.750,82	26.823,73	21.559,64
I.T.B.I.	25.000,00	3.935,01	8.224,36	9.211,42
I.R.R.F.	62.057,43	10.578,30	20.321,18	19.223,34
Outras Receitas Tributárias	49.100,00	10.271,79	21.203,23	18.959,76
Receita de Contribuição	81.096,77	27.715,96	27.715,96	27.359,22
Outras Contribuições	81.096,77	27.715,96	27.715,96	27.359,22
Receita Patrimonial Líquida	500,00	9,00	36,00	0,00
Receita Patrimonial	34.350,00	1.727,30	17.039,47	10.045,82
(-) Aplicações Financeiras	33.850,00	1.718,30	17.003,47	10.045,82
Transferências Correntes	7.121.525,80	921.236,31	1.866.526,93	1.677.708,11
F.P.M.	2.980.000,00	405.329,96	843.509,91	759.498,41
I.C.M.S.	2.150.000,00	239.414,92	523.380,59	526.200,54
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	392.009,16
Outras Transferências Correntes	1.991.525,80	276.491,43	499.636,43	0,00
Demais Receitas Correntes	108.900,00	10.247,55	68.529,93	39.392,18
Diversas Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	18.932,13
Dívida Ativa	43.900,00	1.939,54	5.945,51	0,00
Diversas Receitas Correntes	65.000,00	8.308,01	62.584,42	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	20.460,05
	0,00			
RECEITAS DE CAPITAL (II)	78.000,00	1.505,56	102.306,31	238.332,01
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00	2.666,64
Amortização de Empréstimos (IV)	33.000,00	1.505,56	2.306,31	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	45.000,00	0,00	100.000,00	235.665,37
Convênios	45.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	189.665,37
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	46.000,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	100.000,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	45.000,00	0,00	100.000,00	235.665,37
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	7.638.900,00	995.744,74	2.139.381,32	2.049.087,38
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2007	Até o Bimestre/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	5.602.070,66	859.031,21	1.551.618,81	1.533.774,64
Pessoal e Encargos Sociais	2.738.393,70	434.777,85	839.675,29	785.340,77
Juros e Encargos da Dívida (IX)	106.000,00	19.464,44	36.960,78	40.088,03
Outras Despesas Correntes	2.757.676,96	404.788,92	674.982,74	708.345,84
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	5.496.070,66	839.566,77	1.514.658,03	1.493.686,61
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.514.489,04	229.390,85	314.775,86	114.467,40
Investimentos	1.422.121,48	217.964,29	296.822,44	61.755,93
Inversões Financeiras	42.500,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	42.500,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	49.867,56	11.426,56	17.953,42	52.711,47
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.464.621,48	217.964,29	296.822,44	61.755,93
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	22.200,00	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.200,00	-	-	-

Município de IPIRA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2007/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2007	Até o Bimestre/2006
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	22.200,00	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.200,00	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	6.982.892,14	1.057.531,06	1.811.480,47	1.555.442,54
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	656.007,86	-61.786,32	327.900,85	493.644,84
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			579.697,60	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			89.017,56	

FONTE: SECRETARIA DE FINANÇAS

Francisco M. M. de Aguiar
 Prefeito Municipal

Emerson A. Reichert
 Contador CRC/SC 19.847/0-2

Rogério Anestor Spohr
 Secretário Mun. de Adm. e Finanças